I. Gumor., Arqueología Litúrgica de la Provincia 
Eclesiastica Tarragonina, ·v1u, 218 ss. 

2. Arxiu C. A ., Ripoll, 41, f. 142 v. : «<n omnibus 
processionibus que fiunt per claustrum procedit crux 
cum duobus cereis, deinde infantes. In maioribus fes
tivitatibu~ procedunt reliquie sanctorum cum duo
bus cereis et turibulo et incenso et cunctis ut supra 
dictum est. In quinque festivitatibus anni : Pasee, 
Pente., Assumptionis beate Marie, Natalis Domini, 
Ypapanti Domini, abbas vadit ultimus cum duobus 
servitoribus et cruce et duobus cereis. In aliis fes
tivitatibus, vadit primus capa indutus. Cum redeunt 
ad ecclesiam per porticum Galilee, iuniores intrant 
primi, cruceque infantibus premissis. Cum redeunt 
ad ecclesiam per claustrum, priores intrant primi in
fantibus premissis. In processionibus que fiunt in 
festivitatibus sancti Petri et sancti Eudaldi et sancti 
Raphaelis et sancti Nicholay et sancti Georgii, iuniores 
vadunt primi et redeunt ad ecclesiam maiorem primi, 
cruce et infantibus premissis et sacerdos capa indutus, 
ultimus. In processionibus que fiunt ad altare sancti 
Martini et aliorum altarium, iuniores vadunt et re
deunt primi, cruce cum servitoribus et infantibus 
premissis, et sacerdos ultimus capa indutus. In pro
cessionibus que fiunt ad Vesperas infra ecclesiam ve! 
extra, priores vadunt primi, sacerdote capa indutus 
cum servitoribus et infantibus premissis. In proces
sionibus que fiunt ad fontes tempore pascali, priores 
vadunt primi cruce cum servitoribus et sacerdote 
capa indutus infantibus premissis. Cum redeunt ad 
sanctum Salvatorem iuniores vadunt primi, cruce et 

infantibus premissis. In processionibus que fiunt per 
afflictorem, intus ve! extra, iuniores vadunt et re
deunt primi, cruce et infantibus et fratre qui spargit 
aquam premissis, sacerdos vero vadit ultimus si sit 
alba indutus. In processionibus que fiunt in recep
tionibus vivorum, priores vadunt et redeunt primi et 
infantes ultimi. In processionibus que fiunt in sus
cipiendis corporibus mortuorum, priores vadunt primi, 
cruce cum servitoribus et sacerdote capa indutus, 
premissis et infantes ultimi et sepultura peracta, 
iuniores redeunt primi cruce et infantibus premissis. 
In processionibus que fiunt in absolutione mortuorum, 
priores vadunt primi, cruce et sacerdote premissis, 
et infantes ultimi; cum redeunt in ecclesiam, iuniores 
vadunt primi et infantibus premissiS.>) 

J. Arxiu Corona d' Aragó, Sant Cugat, 46, foli 6: 
<•Si autem abbas in coro non fuerit, compleat officium, 
quod diximus, presbiter hebdomadarius, nisi forte fuerit 
dies festus caparum; nam, tune, debet supiere pres
biter maior locum et officium abbatis; finito autem 
neumate ultime antifone de laudibus, dicat abas vel 
presbiter capitulum in sono lectionis et R¡ corus : Deo 
gratias, et duo pueri egrediantur iuxta equalitatem 
formularum versus altare omnibus giratis, et facto 
torno, dicant : R¡, quo dicto et torno facto, revertantur 
in loco suo, et cabiscol incipiat hymnum illius diei 
et cantetur alternatim per coros, et post hymnum, 
dicant versum duo pueri versus altare girati, et ca
biscol comandet antifonam de benedictionibus domino 
al.Jl.Jati be! presbítero.» Per al cant deis nens, a Sant 
Cugat, vegcu, encara, més eolia, pagines 44 i 220. 
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ve a tomb el copiar el següent text, el qual aclareix quins dies, quan i com cantaven allí les 
proscs o seqüencies (f. 46):